
....... МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,
млдлният м -и н и с т р  лиги  н а у ки  и к у л ь т у р ы

KYRGYZ REPUBLIC 
MINISTRY OF EDUCATION, SCIENCE AND CULTURE

№ 199 ж „ / V \« )>

Об открытии аспирантуры

В целях подготовки кадров, высшей квалификации в области экономических 
^ а у к  и реализации решения Ученого совета Академии управления при Президенте 

Кыргызской Республики №4 от 11 февраля 2000г и в соответствии с Положением
о подготовке научно-педагогических и научных кадров в Кыргызской Республике 
Министерства образования, науки и культуры Кыргызской Республики от 09 
ноября 1995 года №8.с/~3/2

ПРИКАЗЫВАЮ

Открыть аспирантуру в Академии управления при Президенте 
Кыргызской Республики cl сентября 2001 года по научный 
специальности.

1-2.00.02. «Конституционное право; государственное управление; 
административное право».

2. Ректору А У  в соответствии с Положением о подготовке научно- 
педагогических и научных кадров- в ■ Кыргызской Республике Министерства 
образования, науки и культуры от 09 ноября 1995 года №8'С/-3/2 обеспечить 
конкурсный отбор аспирантов.

Министр Щаршекеева К. Д.



Г -  -л

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫИ 
БИЛИМ BEPYY МИЫИСТРЛИГИ

f |  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION 
OF THE KYRGYZ REPUBLIC

БУИРУК ПРИКАЗ
№, 6 Щ 200

Об открытии аспирантуры

педагогических кадров в Кыргызской Республике, ходатайства Академии 
управления при Президенте Кыргызской Республики

п р и к а з ы в а ю :
1. Открыть аспирантуру при Академии управления при Президенте 

Кыргызской Республики с отрывом и без отрыва от производства по ниже 
следующей специальности в 2004 году:

08.00.10 ™ Финансы, денежное обращение и кредит.

2.Академии управления при Президенте Кыргызской Республики 
предусмотреть смету расходов на выплату за руководство аспирантами по 
очной и заочной формам обучения в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель министра К.Сманалиев
:'i 'yv\ ' . 1 I ,-' l h

Проект вносищ;
Управление ЩОХЩП0-.,ч /---  Ф.Рыскулуева

Р ■' i ' J / / А

согласовано; к '■ ^ '0/ \  ..........................................—
С е кто %,ю р и д и че^ й@й^Ж'бть1 А.Эралиев



ftbl1\ hi HI bia PbUI lyb JIHKAUbl 
, БИЛИМ,ИЛИМ ЖАНА 

МАДАНИЯТ МИНИСТРЛИГИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВ© ОБРАЗОВАНИЯ, 

НАУКИ И КУЛЬТУРЫ

KYRGYZ REPUBLIC 
MINISTRY OF EDUCATION, SCIENCE AND CULTURE

БУИРУК ПРИКАЗ
[Об открытии аспирантуры :Г^  
в Академии Управления ] ж. «

В целях подготовки кадров высшей квалификации в области 
экономических наук и реализации решения Ученого совета 
Академии управления при Президенте Кыргызской Республики № 4 
от 11 февраля 2000 г и в соответствии с Положением о подготовке 
научно-педагогических и научных кадров в Кыргызской 
Республике Министерства образования, науки и культуры 
Кыргызской Республики от 09 ноября 1995 года №8с/-3/2

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Открыть аспирантуру в Академии управления при 
Президенте Кыргызской Республики с I Октября 2000 года по 
научнымспециально стя м:

I 08.00.05 - «Экономика и управление народным хозяйством»
05.13.10 - «Управление в социальных и экономических 
системах»
05.13.00 - «Информатика, вычислительная техника и 

информатизация»
123.00.02 - «Политические институты и процессы»

2. Ректору АУ в соответствии с* Положением о подготовке 
научно-педагогических и научных кадров в Кыргызской 
Республике Министерства образования, науки и культуры от 09 
ноября 1995 года №8с/-3/2 обеспечить конкурсный отбор 
аспирантов.

Зам. министра, 2/7 1'
член-ко pp. НАН КР, п р о ф ес^Ш / f/ i/^Щ ^л о н б ек о в Т. О.



КЫ РГЫ  РЕСПУБЛ11КАСЫНЫН 
БИЛИ БЕРУУ Ж \Н А  ИЛИМ 

I [ИНИСТЮ ЛГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИИ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AN SCIEI, CE OF THE KYRGYZ REPUBLIC
720040, Ьи :икек ш., К, Тыныстанов кеч., 257 
Тел.: 66-24-42, факс <1оЗ 12) 62-i 5-20

257, К. Туп; btanov st., pislikek 720040 
E-mail: minedukg@gmail.com

720040, г. Бишкек, ул К ТьшыСганова, 257 
http://edu.gov.kg

БУИРУК
№ /  О ' / 1 20 $ кыддын « / j  Цл

ПРИКАЗ

«Докторантура ачуу женунде»

Илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо максатында жана 2018- 
я пдын 16-июлундагы Кыргыз Республикасынын 0кмегунун № 327 
токтому менен бекитилген «Кыргыз Республикасында илимий жана илимий- 
педагогикалык кадрларды даярдоо женундегу» Жобонун 2- пунктуна 
ылайык, буйрук кылам:

1. Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу мамлекетги 
башкаруу академиясында Докторантура белуму темонку 
адистиктерди киргизуу менен ачылсын:

i 23.00.02 - «Саясий институттар, процесстер жана технологиялар»;

- 08.00.05- «Экономика жана айыл чарбасын башкаруу».

2 . Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу мамлекетти 
башкаруу академиясынын ректору (А.Т.Насыровго) 
докторантуранын ишмердуулугун жогоруда керсетулгон “Кыргыз 
Республикасында илимий жана илимий-педагогикалык кадрларды 
даярдоо” женундегу Жобого ылайык уюштурсун.

3. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдеену езуме калтырам.

«Об открытии докторантуры»

В целях подготовки научно-педагогических кадров и согласно п. 2 
Положения «О подготовке научно-педагогических и научных кадров в 
Кыргызской Республике», утвержденного постановлением Правительства 
Кыргызской Республики от 16 июля 2018 года № 327, приказываю:

http://edu.gov.kg


1. Открыть Отдел докторантуры в Академии государственного 
управления при Президенте Кыргызской Республики с введением
сле/()дощих специальностей:

- 23„00.02 - «Политические институты, процессы и технологии»;

- 08.00.05 - «Экономика и управление народным хозяйством».

2 . Ректору Академии государственного управления при Президенте
Кыргызской Республики (А.Т.Насырову) организовать
деятельность докторантуры в соответствии с вышеуказанным 
Положением «О подготовке научно-педагогических и научных 
кадров Кыргызской Республики».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Минисгрдии орун басары-
Илим департаментишш директору

Илим департаментинин 
директорунун орун басары Б. Баетов

УКККИБнын башчысы Мирлан Калдыбай у.

Билбаева, 642721


	Приказ об открытии аспирантуры АГУПКР
	Приказ об открытии докторантуры АГУПКР



